[image: ]
                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ
	       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л  № 9
заседания комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов

от 06.03.2023 г.                                                              г.Лиски

	место проведения: г.Лиски, пр.Ленина, д.32, ааб.310;

время проведения: 15.00

Присутствовали:
	1.
	Крупицына Г.Г.
	-
	председатель комиссии, заместитель председателя Совета народных депутатов городского поселения город Лиски;

	2.
	Ломакин Ю.В.
	-
	Заместитель председателя комиссии;

	3.
	Суворова Н.И.
	-
	секретарь комиссии, консультант администрации городского поселения город Лиски;

	4.
	Лабазанов Р.Р.
	-
	член комиссии, депутат Совета народных депутатов городского поселения город Лиски;

	5.
	Кривцова Н.П.
	-
	член комиссии, руководитель Общественной приёмной губернатора Воронежской области, член Общественной палаты Лискинского муниципального района Воронежской области, член комиссии.

Председательствовал:

Крупицына Г.Г., председатель комиссии.

	Протокол вела:
	Суворова Н.И., секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. Об изменениях в  предоставлении депутатами городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2022 год.
Информация Суворовой Н.И., секретаря комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов.
Слушали:

Суворову Н.И., секретаря комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов, которая сообщила, что с 1 января 2023 года в Российской Федерации начался очередной период предоставления должностными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок представления сведений о доходах за отчётный 2022 год — 30 апреля 2023 года. Однако, в соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", депутаты муниципальных советов, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, в случае, если они, их супруги и (или) несовершеннолетние дети в 2023 году не совершали сделок, общая сумма которых превышает общий доход указанных лиц и их супругов за 2019, 2020, 2021 годы, представляют уведомление об отсутствии сделок.  Уведомление содержит следующую информация:
«Сообщение об отсутствии сделок.
В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции» сообщаю, что в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря 2022 года) сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», не совершалось.»
Решили:
    1.Принять информацию Суворовой Н.И., секретаря комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов, к сведению.
    2.Ознакомить депутатов Совета народных депутатов городского поселения город Лиски с изменениями в  предоставлении депутатами городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2022 год.
Голосовали:
	1.
	Крупицына Г.Г.
	-
	«за»

	2.
	Ломакин Ю.В.
	-
	«за»

	3.
	Суворова Н.И.
	-
	«за»

	4.
	Лабазанов Р.Р.
	-
	«за»

	5.
	Кривцова Н.П.
	-
	«за»

(голосовали: «за»- 5 человека, «против»- нет, «воздержались»- нет)
    Принято единогласно.

	Председатель комиссии

	Г.Г.Крупицына

Заместитель
председателя комиссии

Ю.В.Ломакин

Секретарь комиссии

Н.И.Суворова

Члены комиссии:

Р.Р.Лабазанов

Н.П.Кривцова

image1.png